



Polski Związek Szermierczy

02-094 Warszawa, ul. Grójecka 65A,
tel. +48 22 827 28 25, e-mail: pzszerm@pzszerm.pl,
NIP: 525-14-08-089, REGON: 000866403, www.pzszerm.pl



@pzszerm



@PZSzerm



polish.fencing.federation



Polski Związek Szermierczy

Oficjalne stanowisko Polskiego Związku Szermierczego w sprawie organizacji Pucharu Świata we florecie kobiet w Poznaniu, uzgodnione z ministrem ds. sportu i turystyki Rzeczypospolitej Polskiej.

Polski Związek Szermierczy podtrzymuje zamiar organizacji Pucharu Świata w Poznaniu przy respektowaniu zasad dopuszczania zawodników RUS/BLR do udziału w zawodach przewidzianych w rekomendacji Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego, ogłoszonej 28 marca 2023 r. jako *Recommendations for International Federations and international sports event organisers on the participation of athletes with Russian or belarusian passport in international competitions*.

W Rekomendacji Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego przewidziano kryteria dopuszczania zawodników RUS/BLR do udziału w zawodach, dlatego organizator Pucharu Świata we florecie kobiet w Poznaniu, tj. Polski Związek Szermierczy i Uniwersytet Adama Mickiewicza w Poznaniu, zastrzega prawo do ścisłej kontroli spełnienia przez zawodników obu tych krajów wszystkich wymienionych tam kryteriów. W celu realizacji takiej kontroli zawodnicy i personel pomocniczy legitymujący się paszportem rosyjskim lub białoruskim będą zobowiązani do przedstawienia pisemnego oświadczenia, w którym oświadczą, że:

- nie popierają wojny w Ukrainie, która jest rażącym złamaniem prawa międzynarodowego i traktatów międzynarodowych
- spełniają warunki neutralności, tj. nie są związani z reżimem Władimira Putina, w stosunku do którego Międzynarodowy Trybunał Karny w Hadze wydał nakaz aresztowania jako osoby podejrzanej o dokonanie zbrodni wojennych w Ukrainie
- nie są żołnierzami lub nie są zatrudnieni w rosyjskich lub białoruskich wojskowych lub narodowych organach bezpieczeństwa.

Niedozwolone są flagi, hymny, barwy narodowe lub jakiegokolwiek inne oznaki identyfikacyjne Rosji i Białorusi prezentowane w czasie zawodów w Poznaniu, włączając w to całą halę sportową.

Nie będą zaproszeni ani akredytowani na zawodach w Poznaniu żadeni oficjalni przedstawiciele państwa lub rządu rosyjskiego i białoruskiego.

FIE przedstawi oficjalne stanowisko stwierdzające, że *Recommendations for International Federations and international sports event organisers on the participation of athletes with Russian or belarusian passport in international competitions* ogłoszone przez MKOL zastępują regulacje uchwalone przez Międzynarodową Federację Szermierczą (FIE) na Nadzwyczajnym Kongresie w dn. 10 marca 2023r.

Tadeusz Tomaszewski

Prezes Polskiego Związku Sportowego

Sponsor Strategiczny



Partner Główny



Ministerstwo
Sportu i Turystyki

Należymy do struktur



Partnerzy

